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Sammanfattning 
Brf Muraren 10 har genom Anders Lundell lämnat ett medborgarförslag 
där föreningen föreslår ett totalförbud mot alkoholförtäring i parken vid 
Jarlaplan samt i Ellen Keys park. Bostadsrättsföreningen upplever att 
parkerna har blivit tillhåll för missbrukare vilket har medfört otrivsel i 
form av bråk, drogmissbruk m.m. 
 
Förvaltningen är medveten om att det framför allt är personer som 
missbrukar alkohol som använder parkerna. Förvaltningen vill dock 
invänta stadsdelsnämndens och stadsledningskontorets utvärdering av 
nuvarande förbud innan ett eventuellt förslag om att utvidga området för 
alkoholförtäringsförbud läggs fram. Stadsledningskontorets utvärdering 
ska genomföras 2007.  
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom planeringsavdelningen. Synpunkter har 
inhämtats från närpolisen. 
 
Bakgrund 
Brf Muraren 10 har genom Anders Lundell lämnat ett medborgarförslag 
där de föreslår ett totalförbud mot alkoholförtäring i parken vid Jarlaplan 
samt i Ellen Keys park. Föreningen beskriver att det förekommer slagsmål 
och droger samt att personer urinerar i parkerna. Problemen började när 
alkoholförtäringsförbud infördes i angränsande parker 2005. 
Medborgarförslaget bifogas, bilaga 1. 
 
Stadsdelsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 21 juni 2006 att 
överlämna medborgarförslaget till stadsdelsförvaltningen för beredning. 
 
Bostadsrättsföreningen får stöd av Systembolaget vid Jarlaplan som 
uppger i en skrivelse att parken används av missbrukare vilket försvårar 
situationen i butiken. Både föreningen och Systembolaget påpekar att 
förekomsten av lagning till skolungdomar kan öka i och med att parken 
drar till sig personer med missbruksproblem. Skrivelsen bifogas, bilaga 2. 
 
Förvaltningens synpunkter 
Närpolisen instämmer i bilden av att det framför allt är personer som 
missbrukar alkohol som nyttjar parken vid Jarlaplan. Närpolisen har 
däremot inte upplevt något problem med langning till skolungdomar.  
 
Alkoholförtäring är sedan 1999 tillåten på offentlig plats med undantag av 
skolgårdar, parklekar och vissa centrumanläggningar. Den 14 juni 2005 
utvidgade kommunfullmäktige förbudet mot alkoholförtäring efter förslag 
från stadsdelsnämnderna. På Norrmalm är det idag förbjudet att förtära 
alkohol vid samtliga lekplatser, i en begränsad del av city och på 
Blekholmsstranden och Norra Bantorget, samt i parken i korsningen 
Surbrunnsgatan – Roslagsgatan, och i Observatorielundens nedre del. När 
Norrmalms stadsdelsnämnd gav kommunstyrelsen förslag på områden för 
alkoholförtäringsförbud 2004 ansågs inte parken vid Jarlaplan som ett 
problemområde vare sig av förvaltningen eller av närpolisen. 
 
Stadsdelsnämnderna har inte mandat att själva utfärda förbud mot 
alkoholförtäring, dessa beslut fattas av kommunfullmäktige. 
Stadsdelsnämnden kan endast föreslå att kommunfullmäktige utvidgar 
alkoholförtäringsförbudet.  
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Stadsledningskontoret ska göra en utvärdering av 
alkoholförtäringsförbudet 2007. Stadsdelsnämnden ska också, på uppdrag 
av kommunstyrelsen, under 2006 redovisa effekterna av att förbud mot 
alkoholförtäring på vissa platser har införts. 
 
Förvaltningen delar uppfattning med brf Muraren att det är ett bekymmer 
att missbrukare använder parken vid Jarlaplan på ett sådant sätt som gör 
att andra personer undviker området. Det finns därför all anledning att se 
över möjligheten till ett förbud. 
 
Förvaltningen anser dock att det är värdefullt att invänta 
stadsdelsnämndens och stadsledningskontorets uppföljning av 
alkoholförtäringsförbudet innan ett förslag om utökat förbudsområde läggs 
fram.  
 
Ellen Keys park tillhör Östermalms stadsdelsförvaltning som för tillfället 
inte har för avsikt att föreslå ett förbud mot alkoholförtäring i parken. Den 
del av parken som är lekplats omfattas redan idag av 
alkoholförtäringsförbud. 
 
Ett förbud mot alkoholförtäring är inte den enda lösningen för problemen i 
parken vid Jarlaplan. Polisen har inom ramen för ordningslagen möjlighet 
att ingripa mot störande och berusade personer. Langning till minderåriga 
och intag av droger är dessutom kriminella handlingar.  
 
Förvaltningen föreslår att frågan om alkoholförtäringsförbud i parken vid 
Jarlaplan aktualiseras när stadsdelsnämnden och stadsledningskontorets 
uppföljning av alkoholförtäringsförbudet är genomförd. 
 
Bilagor 
Medborgarförslaget från Anders Lundell 
Skrivelsen från Systembolaget 


